PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края

	05 августа 2019 г.
	              г. Железноводск
	№
	581

	О межведомственной

санитарно-противоэпидемической

комиссии  города-курорта Железноводска Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», постановлением Правительства Ставропольского края от 09 марта 2007 г. № 32-п «О краевой межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, рассмотрев письмо Территориального отдела
Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ставропольскому краю в городе Пятигорске от 29 мая 2019 г. № 26-57-04/05-1183-2019, в целях координации
мероприятий по предупреждению, локализации и ликвидации инфекционных заболеваний, массовых неинфекционных заболеваний (отравлений) населения, обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения
и санитарной охраны территории города-курорта Железноводска Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Состав межведомственной санитарно-противоэпидемической
комиссии города-курорта Железноводска Ставропольского края.

1.2. Положение о межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии города-курорта Железноводска Ставропольского края.
2. Рекомендовать Территориальному отделу Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия
человека по Ставропольскому краю в городе Пятигорске ежегодно
до 01 февраля разрабатывать План  работы межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии города-курорта Железноводска Ставропольского края  и представлять его на утверждение заместителю главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, председателю межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии города-курорта Железноводска Ставропольского края.

3. Признать утратившими силу:

3.1. Постановление администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 11 июля 2011 г. № 732 «О межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии города-курорта Железноводска Ставропольского края».

3.2. Подпункт 1.2 пункта 1, подпункты 2.1, 2.2 пункта 2 постановления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края
от 04 июля 2014 г. № 548 «О внесении изменений в постановление администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края
от 11 июня 2011 г. № 732».

3.3. Пункт 1 постановления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 10 марта 2015 г. № 186 «О внесении изменений в постановление администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 11 июня 2011 г. № 732».

3.4. Постановление администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 29 февраля 2016 г. № 137 «О внесении изменений
в состав межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии
города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденный
постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края  от 11 июня 2011 г. № 732».

3.5. Постановление администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 27 мая 2016 г. № 415 «О внесении изменений
в состав межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии
города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края  от 11 июня 2011 г. № 732».

4. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить
на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Бондаренко Н.Н.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города-курорта

Железноводска

Ставропольского края                                                                        Е.И. Моисеев
Проект  подготовлен Управлением городского хозяйства администрации
города–курорта Железноводска Ставропольского края

Начальник Управления городского хозяйства

администрации города–курорта

Железноводска Ставропольского края                                            Г.И. Каспаров
Проект вносит:

Первый заместитель главы администрации

города–курорта Железноводска

Ставропольского края                                                                  Н.Н. Бондаренко
Проект визируют:

Исполняющий обязанности начальника

Финансового управления администрации

городского хозяйства администрации

города-курорта Железноводска

 Ставропольского края                                                                  И.В. Вышинская
Начальник управления образования

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края                                          С.Н. Казанцева

Руководитель юридического
отдела администрации
города–курорта Железноводска
Ставропольского края                                                                       Е.Л.Осинцева
Руководитель отдела по обеспечению
деятельности администрации
города–курорта Железноводска
Ставропольского края                                                                          Г.В.Рудкова
Согласовано:

Заведующий отделением обеспечения

санитарно-противоэпидемического

надзора и экспертиз подразделения

г. Железноводска филиала федерального

бюджетного учреждения здравоохранения

«Центр гигиены  и эпидемиологии

в Ставропольском крае в г. Пятигорске                                         Н.А. Воронина

Начальник государственного бюджетного

учреждения Ставропольского края

«Минераловодская районная станция

по борьбе с болезнями животных»                                                   В.Ф. Луценко

Начальник Отдела Министерства

внутренних дел России по г. Железноводску                                  А.В. Данилов
Главный врач государственного

бюджетного учреждения здравоохранения

Ставропольского края «Железновдская

городская больница»                                                                      Е.П. Матвиенко

УКАЗАТЕЛЬ

рассылки  постановления администрации
города-курорта  Железноводска Ставропольского края
от

 №

	№ п/п
	Наименование организации,

Ф.И.О.
	Кол-во экземпляров
	Дата получения
	Подпись

	1.
	Филиал ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Ставропольском крае в г.Пятигорске»
	1

	2.
	ТОУ Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ставропольскому краю (Роспотребнадзор по СК в г. Пятигорске)
	1

	3.
	Управление городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края
	1

	4.
	Отдел по мобилизационной подготовке и чрезвычайным ситуациям администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края
	1

	5.
	Финансовое управление администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края
	1

	6.
	ГБУ СК «Минераловодская районная станция по борьбе с болезнями животных»
	1

	7.
	Отдел МВД России по г. Железноводску
	1

	8.
	Управление образования администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края
	1

	9.
	МУП «Редакция

газеты «Железноводские ведомости»
	1

	10.
	Отдел по обеспечению деятельности администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края
	1

	11.

	12.

	13.

Начальник Управления городского хозяйства
администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края                                           Г.И.Каспаров
ОПИСЬ

прилагаемых документов к постановлению администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края «О межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии  города-курорта Железноводска Ставропольского края»

от ____________________ № ___________

	№

п/п
	Наименование документа
	Кол-во листов
	Оригинал документа
	Копия документа

	1
	Письмо  Территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ставропольскому краю в городе Пятигорске от 29 мая 2019 г. № 26-57-04/05-1183-2019
	1

	1
	-

	2
	Копия постановления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 11 июля 2011 г. № 732
	6
	-
	1

	3
	Копия постановления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 12 августа 2011 г.
№ 888
	1
	-
	1

	4
	Копия постановления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края  от 18 мая 2012 г. № 318 «О внесении изменений в постановление администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 11 июня 2011 г. № 732»
	1

	1

	5
	Копия постановления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 31 августа 2012 г. № 718 «О внесении изменений в состав межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края  от 11 июня 2011 г. № 732».
	1

	1

	6
	Копия постановления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 11 сентября 2013 г. № 807 «О внесении изменений в постановление администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 11 июня 2011 г. № 732»
	1

	1

	7
	Копия постановления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 04 июля 2014 г.  № 548

	1
	-
	1

	8
	Копия постановления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 10 марта 2015 г.  № 186

	1
	-
	1

	9
	Копия постановления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 29 февраля 2016 г. № 137
	1
	-
	1

	10
	Копия постановления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 27 мая 2016 г. № 415 «О внесении изменений в состав межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края  от 11 июня 2011 г. № 732»
	1

	1

Начальник Управления городского

хозяйства администрации
города-курорта Железноводска

Ставропольского края                                                                       Г.И. Каспаров